【お問合せ】

山形県タイ友好協会事務局 荘内銀行地方創生室 軽部・高橋

TEL：023-626-9050  E-mail：yamagatathai@bb-town.jp

                         2022年 1月 吉日

会 員 各 位

山形県タイ友好協会

会長 寒河江 浩二

山形県タイ友好協会 オンラインセミナーのご案内

拝啓、時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は山形県タイ友好協会の活動にご理解とご支援を賜わり、厚く御礼申し上げます。

さて、足下では、オミクロン株の感染拡大など、引続き制限された中での活動となっておりますが、

来るべきリアルでの交流再開を見据え、山形県と共催にて、下記セミナーを開催いたします。

一昨年 10月に続く第 2回となる今回は、高齢化が進行するタイの介護事情およびタイの最新日本食

マーケット事情から輸出実務までについてほか、現地レポートも交え、まさに「タイの今」をお届け

致します。

本セミナーはオンラインのビデオ会議アプリケーションを使用して行いますので、ご興味のあるト

ピックだけ参加することも可能です。多数のご参加をお待ち申し上げております。

お申し込みは下記の QRコードからWebにアクセスの上、お申し込みください。

※URL：https://www.f-ric.co.jp/cgi-bin/yamagatathai/seminar.cgi

記

日 時： 2022年 2月 18日（金） 15：00 ～16：50

場 所： Webセミナー ライブ配信（使用アプリ Zoom）

参加費： 無料（事前申込制）※申込締切日：2月 10日（木）

主 催： 山形県タイ友好協会、山形県

後 援： タイ国大使館商務参事官事務所、日本貿易振興機構（JETRO）山形貿易情報センター、

株式会社リンクパートナー、株式会社フィデア情報総研

～セミナープログラム～

15:00 - 15:05 開催

15:05 - 15:10 主催者挨拶：山形県タイ友好協会 会長 寒河江 浩二

15:10 - 15:15 ご挨拶：タイ国大使館商務参事官事務所所長 キッティワット パッシムナン 氏

15:20 - 15:25

報 告：「タイ現地レポート」

KASIKORNBANK Public Company Ltd.

World Business Group 齋藤 啓 （荘内銀行より出向）

15:30 - 16:05

（質疑含む）

講演①：「高齢化が進むタイの介護関連産業について」

日本貿易振興機構（JETRO）バンコク事務所 次長 櫻井 麻子 氏

16:10 - 16:45

（質疑含む）

講演②：「タイへの食品輸出に向けて」～現地日本食事情と輸出成功への近道～

    株式会社リンクパートナー  取締役 山本 有 氏

16:45-16:50 質疑・応答

16:50 閉 会

以 上

（お申込はこちら↑）

URL：https://www.f-ric.co.jp/cgi-bin/yamagatathai/seminar.cgi

■山形県タイ友好協会■
オンラインセミナー

■山形県タイ友好協会■
オンラインセミナー

【お問合せ】

  山形県タイ友好協会事務局

  荘内銀行地方創生室

           軽部・高橋

  TEL：023-626-9050

■ 「タイ現地レポート」
   KASIKORNBANK Public Company Ltd.
   World Business Group 齋藤 啓（荘内銀行より出向）

■「高齢化が進むタイの介護関連産業について」
    日本貿易振興機構バンコク事務所 次長 櫻井 麻子 氏

■ 「タイへの食品輸出に向けて」
   ～現地日本食事情と輸出成功への近道～
     株式会社リンクパートナー  取締役 山本 有 氏

 【申込】

山形県タイ友好協会 ／ 山形県
タイ国大使館商務参事官事務所／ JETRO山形

リンクパートナー／ フィデア情報総研

山形県タイ友好協会 ／ 山形県
タイ国大使館商務参事官事務所／ JETRO山形

リンクパートナー／ フィデア情報総研

    日    時：    2022年2月18日 （金） 15:00～16:50
    場    所：    Webセミナー ライブ配信 （使用アプリZoom）

    主    催：    山形県タイ友好協会  /  山形県

    後    援：    タイ国大使館商務参事官事務所

                       日本貿易振興機構（JETRO）山形貿易情報センター

                     株式会社リンクパートナー

                       株式会社フィデア情報総研

    参加費：   無料 （事前申込制 ※締切：2022年2月10日（木））